
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ  

 

 

03.03.2017 с. Миндерла № 14 

 

О внесении изменений в Реестр 

муниципальных услуг 

предоставляемых администрацией 

Миндерлинского сельсовета  

 

В целях обеспечения открытости и общедоступности информации о 

предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим 

лицам, в связи с внесенными изменениями в административные регламенты 

по предоставлению муниципальных услуг администрацией Миндерлинского 

сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг, 

Уставом Миндерлинского сельсовета, Положением о реестре 

муниципальных услуг, утвержденное Постановлением администрации 

Миндерлинского сельсовета от 14.03.2013 № 29 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией 

Миндерлинского сельсовета, утвержденный постановлением администрации 

Миндерлинского сельсовета от 13.08.2013 г. № 71 внести следующие 

изменения: 

Из Реестра муниципальных услуг исключить следующие 

муниципальные услуги: 

- Установлению сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности (строка 11 таблицы); 

- Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, без проведения торгов (строка 12 таблицы); 

- Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и 

земельных участков, находящихся в частной собственности (строка 13 

таблицы); 

- Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его 

деятельности (строка 14 таблицы); 



- Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов 

границ земельных участков (строка 15 таблицы); 

- Утверждение схем границ земельных участков на кадастровом плане 

или кадастровой карте территории (строка 16 таблицы). 

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета», на 

официальном сайте Сухобузимского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Черкасову Л.Н. 

 

 

 

Глава сельсовета  Э.А. Горн  

 
 



 


